
 U s n e s e n í                                                                                      

  z 4. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 25.03.2019 

 
  
 

 

Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 25.03.2019 
 
Usnesení č. ZM/4/80/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Program: 
01) Volba komisí 
02) Kontrola usnesení 
03) Diskuze k aktuálním záležitostem města 
04) Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2018 
05) Rozpočtová opatření č. 3/2019 
06) Částečné přenesení pravomocí schvalování rozpočtových opatření na Radu města 
07) Dodatek ke kupní smlouvě na pořízení vodovodního řádu 
08) Dohody o vymezení společného školského obvodu 
09) Pachtovní smlouva ATC Rozkoš, s.r.o. 
10) Provozně pachtovní smlouva Českoskalické vodárny, s.r.o. 
11) Problematika náměstí 
12) Změna právní formy Muzea Boženy Němcové v České Skalici 
13) Majetkoprávní úkon 
14) Vodní Záchranná služba ČČK 
15) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
16) Žádost o finanční příspěvek 
17) Rozšíření seznamu památek místního významu 
18) Pomník obětem komunismu 
19) Záměr budoucího využití objektu Kovárna 
20) Záměr odprodeje Bondyho vily 
21) Jednací řád Kontrolního výboru 
22) Zprávy z jednání kontrolního výboru 
23) Informace k projektům cyklostezek  
 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 6 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/81/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  pracovní předsednictvo, ve složení: Ing. 
Zuzana Jungwirthová, Bc. Gabriela Jiránková. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 4 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/82/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  návrhovou komisi, ve složení: Aleš Modrý, Ing. 
Jiří Hrabík. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 4 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/83/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu, ve složení: Helena Vítová, 

Petr Smutný. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 2 se zdrželo, 4 nehlasovalo 

 
 



Usnesení č. ZM/4/84/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  zapisovatelku jednání Veroniku Buchtovou. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 16 pro, 1 proti, 0 se zdrželo, 4 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/85/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  kontrolu usnesení viz příloha č.1. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 4 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/86/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Účetní závěrku města Česká Skalice za rok 
2018 viz příloha č.2. 
Zodpovídá: Ing. Miroslav Novák Termín: 05.04.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/87/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Závěrečný účet města Česká Skalice za rok 
2018 viz příloha č.2, a to bez výhrad.  
Zodpovídá: Ing. Miroslav Novák Termín: 05.04.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/88/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 3/2019 viz příloha č. 3. 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Novák Termín: 29.03.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/89/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  změnu schváleného rozpočtu města 
pro rok 2019 z důvodu zrušení § 4333 Domovy-penziony pro matky s dětmi a převedení rozpočtované 
částky 10.000 Kč na § 4374 Azylové domy.  
Zodpovídá: Ing. Miroslav Novák Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/90/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  částečné přenesení pravomoci při schvalování 
rozpočtových opatření schváleného rozpočtu města Česká Skalice a to udělením pravomoci Radě 
města pro schvalování rozpočtových opatření v následujícím rozsahu a při dodržení podmínek: 
1. Přijaté dotace, granty či jiná plnění a tomu příslušející náklady včetně tzv. průtokových dotací pro 
příspěvkové organizace. 
2. Přeúčtování dříve schválených běžných či kapitálových výdajů při zachování původního účelu 
použití. Současně musí být splněna podmínka nepřekročení „závazných ukazatelů schválených 
v rozpočtu města“.  
3. Rada není oprávněna k použití Rezervy. 
4. Rada může projednat a schválit jen taková RO, která budou před jednáním Rady projednána a 
doporučena FV. 
5. Rozpočtová opatření schválená Radou města budou dána na vědomí Zastupitelstvu na jeho 
nejbližším jednání. 
Zodpovídá: Ing. Miroslav Novák Termín: 29.03.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 16 pro, 1 proti, 1 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/91/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 
387/2018 ze dne 11.12.2017 mezi  [osobní údaj odstraněn]  [osobní údaj odstraněn]  a městem Česká 
Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice.  
Zodpovídá: Ing. Miroslav Novák Termín: 12.04.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 



Usnesení č. ZM/4/92/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření dohody o vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída 
T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a obcí Provodov - Šonov, IČ: 00272597, se sídlem Šonov 
137, 549 08 Provodov - Šonov.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.07.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/93/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření dohody o vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída 
T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a obcí Říkov, IČ: 00857654, se sídlem Říkov 51, 552 03 
Říkov.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.07.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/94/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření dohody o vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída 
T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a obcí Studnice, IČ: 00273295, se sídlem Studnice 1, 549 48 
Studnice.   
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.07.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/95/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření dohody o vytvoření společného 

školského obvodu spádové základní školy mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída 
T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a obcí Velká Jesenice, IČ: 00273163, se sídlem Velká 
Jesenice 200, 552 24 Velká Jesenice.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.07.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/96/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření dohody o vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída 
T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a městysem Žernov, IČ: 00273295, se sídlem Žernov 112, 
552 03 Žernov.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.07.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/97/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o pachtu mezi městem 
Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. Masaryka 80, 55 203 Česká Skalice a obchodní 
společností Autocamping Rozkoš, s.r.o., IČ: 48172049, se sídlem třída T.G. Masaryka 80, 552 03 
Česká Skalice.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 12.04.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 2 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
 
 
 
 



Usnesení č. ZM/4/98/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o pachtu a provozování 
vodovodů a kanalizací mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. Masaryka 80, 
552 03 Česká Skalice a obchodní společností Českoskalické vodárny, s.r.o., IČ: 27481557, se sídlem 
Křenkova 57, 552 03 Česká Skalice.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 12.04.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/99/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  provedení povrchu centrální části první etapy 
revitalizace Husova náměstí v České Skalici z materiálu žulová maloplošná štípaná dlažba v 
kombinaci k plochám z velkoplošné dlažby. 
Zodpovídá: Ing. Jana Horáková Termín: 31.05.2019 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/100/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  zrušení příspěvkové organizace Muzeum 
Boženy Němcové v České Skalici, IČ: 00104256, se sídlem Maloskalická 47, 552 03 Česká Skalice s 
účinností k 30.6.2019. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.06.2019 
Zajistí: Ing. Miroslav Novák Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/101/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na koupi pozemku 
p.č. 1703/29 – ostatní plocha o výměře 257 m2 v obci a v katastrálním území Česká Skalice mezi 
městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a  
[osobní údaj odstraněn] , za cenu 77.100,00 Kč.  
Zodpovídá: Ing. Jana Horáková Termín: 28.06.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/102/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr stavby stanice pro Vodní záchrannou 

službu ČČK v areálu ATC Rozkoš na pozemku p.č. 1720/33 v obci a v katastrálním území Česká 
Skalice, který je ve vlastnictví města Česká Skalice. 
Zodpovídá: Ing. Jana Horáková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/103/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši 62 000 Kč mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. Masaryka 
80, 552 03 Česká Skalice a Tenisovým klubem Česká Skalice, z.s., IČ: 22762922, se sídlem Tyršova 
555, 552 03 Česká Skalice. Jedná se o dotaci na děti a mládež.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 26.04.2019 
Zajistí: Vladimíra Janková Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/104/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  rozšíření seznamu památek v katastru města 

Česká Skalice viz příloha č. 4. 
Zodpovídá: Ing. Jana Horáková Termín: 10.04.2019 
Zajistí: Štěpánka Kubová Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/105/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  návrh na postavení pomníku 
„Obětem komunismu“.   
Zodpovídá: Ing. Jana Horáková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 12 pro, 1 proti, 5 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 



Usnesení č. ZM/4/106/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr budoucího využití budovy čp. 40 
(Kovárna) v ulici Maloskalická, 552 03 Česká Skalice. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.06.2019 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/107/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr prodeje domu čp. 78 (Bondyho vila) v 
ulici Maloskalická, 552 03 Česká Skalice. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.09.2019 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 16 pro, 2 proti, 1 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/108/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  opravené znění Jednacího řádu Kontrolního 
výboru viz příloha č. 5, čímž nahrazuje své usnesení č. ZM/2/51/12/2018 ze dne 17.12.2018.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 10.04.2019 
Zajistí: Bc. Gabriela Jiránková Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/109/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  d o p l ň u j e  své usnesení ze dne 17.12.2018 č. 
ZM/2/52/12/2018, a to tak, že za text usnesení: "Plán práce kontrolního výboru na 1. čtvrtletí roku 
2019" přikládá text  viz příloha č. 6.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/110/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  plán práce Kontrolního výboru na 2. čtvrtletí 
roku 2019 - kontrola financování a výstavby cyklostezek trasy A,B,C,D. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/111/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  plnění Plánu práce Kontrolního 

výboru za 1.čtvrtletí roku 2019, zápisy ze dne 28.1.2019 a 25.2.2019, viz příloha č. 7. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/4/112/03/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  předložené informace o 

cyklostezkách, stezkách a cyklotrasách na území města Česká Skalice a v jeho okolí. 
Zodpovídá: Ing. Jana Horáková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
 
 
 
 
 
 
                       Ing. Zuzana Jungwirthová                                 Bc. Gabriela Jiránková 
                               starostka města                                           místostarostka města 
  
 
 
 
 



 
 
                    
                                                                                   
                                         
 


